
新しい歴史への第１歩
創立１５０周年記念式典を挙行しました。

１２月６日（土）、本校にて創立１５０周年記念式典を挙行いたしました。
小松市長様、教育長様をはじめ、多くのご来賓の皆様にご臨席いただき、心よ
り感謝申し上げます。１５０周年という節目をたくさんの皆様とともにお祝い
できましたこと、大変うれしくおもっております。
符津小学校には、卒業生の皆様の思いや願い、そして努力が歴史として積み

重なっております。現在の符津小の子どもたちが、これまでの伝統を大切にし
ながら、新しい歴史を築いていけるよう、教職員一同努めてまいります。今後
とも、温かいご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

符津小学校 学校だより

き ず な
学校と家庭・地域が協力し、
共に子供の未来を育みましょう。

令和7年１２月１０日
校長 高田 幸代

持久走大会

たくさんの保護者の方が子供た
ちの応援をしてくださいました。
見守りボランティアをしてくだ
さった皆様、本当にありがとうご
ざいました。心より感謝申し上げ
ます。

記念講演 講師 科学ジャーナリスト
林 義人 氏

（符津小学校出身）森本実行委員長 式辞 宮橋市長 祝辞

創立１５０周年記念 音楽鑑賞会
１１月１４日（金）ヴァイオリニスト佐藤久
成さん、ピアニスト寿明義和さんをお招きし、
記念音楽会を開催しました。
初めて聞くプロのヴァイオリンの音のすばら
しさにみんなびっくりしながら聞いていまし
た。近くで演奏してもらえて、とても思い出
に残る音楽鑑賞会となりました。

実行委員会の皆様、本当にありがとうございました。
これまで、「事業部会」「動画部会」「式典部会」「予算計
画部会」に分かれ、幾度もお集まりいただき、丁寧に検討
を重ねてくださいましたこと、心より深く感謝申し上げます。
まだすべての事業が終了したわけではございませんが、創
立150周年記念式典という大きな節目を無事に迎えるこ
とができましたのは、ひとえに実行委員会の皆様やご協力
いただきました育友会の皆様のご尽力の賜物でございま
す。符津小学校を大切に思ってくださるお気持ちを、常に温
かく、ありがたく感じております。今後とも変わらぬご支援と
ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。



１．教育活動アンケートのご協力について
１２月１日（月）～１２月１２日（金）までの期間、教育活動に関するアンケートのご協力 をお願いいたします。皆様
からいただいたご意見は今後の学校運営に活かしてまいります。

２．1２月２３日（火）は希望個人懇談会です。
保護者の皆さまと直接お話しできる、貴重な機会と考えております。懇談時間はお一人様あたり１０

分と限られておりますので、ご協力をお願いいたします。なお、懇談会に限らず、お子さまのことでご
相談やご不安な点がございましたら、いつでもお気軽に学校までご連絡ください。個人懇談会では、お
子さまの学校での様子について、直接お伝えさせていただきます。そのため、個人懇談を実施した場合
には、通知表の「総合所見欄」への記載を省略させていただきます。

３．小松テレビに放映されます。
符津っ子文化祭の様子が、12月11日（木）の18：20～12月18日（木）の間、「まるごとこまつ」の

番組の中で紹介されるそうです。この期間、複数回放映されるそうです。

学校のHPをご覧
ください。少しず
つ更新していきます。

12月5日（金）創立１５０周年記念 符津っ子文化祭１５０

今年は創立150周年を
記念し、3年生以上のク
ラスが総合的な学習で
学んだことや「150周
年」をテーマにお店を出
しました。アイディアいっ
ぱいのお店にみんなは
大喜び。
「木場潟クイズ」（３年）
や「君は15.0秒ででき
るかな？」（6年）など、み
んなを楽しませるために、
一生懸命工夫して考え
たお店がたくさんありま
した。自分たちで考えて、
自分たちで活動できる
素敵な符津っ子達でし
た。

ステージ発表では、ブラ
スバンドのラストコンサー
トや有志による発表など、
楽しいプログラムが続き
ました。さらに、運営委員
会が企画した「ミニ符津
君を探せ」「横断幕への
寄せ書き」「イェイイェイあ
いさつ」など、150周年を
お祝いするイベントも盛り
だくさん。
笑顔があふれる、とても
素敵な一日となりました。
協力して取り組む姿、人
にやさしく接する姿など、
符津っ子たちの良いとこ
ろをたくさん見ることがで
きました。

お知らせ・お願い


	スライド 1
	スライド 2

